
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
4.215,89 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Παντελεή-
μων» Σαρανταττηχιώτικων της Τοπικής Κοινότητας 
Σαρανταπήχου Δημοτικής Ενότητας Ευρωστίνης 
του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
3.364,10 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μύτικας» Δημο-
τικής Κοινότητας Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου -
Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
913,79 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κόντη» της Τοπι-
κής Κοινότητας Καλλιθέας Δημοτικής Ενότητας 
Ευρωστίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστί-
νης, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  48827/1345 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

4.215,89 τετρ. μέτρων, στη θέση "Άγιος Παντελεή-

μων" Σαρανταττηχιώτικων της Τοπικής Κοινότητας 

Σαρανταπήχου Δημοτικής Ενότητας Ευρωστίνης 

του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Περιφε-

ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/ 
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ-
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α/2015) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α/14-4-2014).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-8-1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 2 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε, 2β και 2γ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Την υπ’ αριθ. 46828/1480/31-5-2016 πρόταση του 
δασαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 26-5-2016 Έκ-
θεση Αυτοψίας της Δασοπόνου Ελένης Βαλιμήτη και την 
από 12-5-2016 Αναφορά - Έκθεση Φωτοερμηνείας του 
Δασολόγου Κων/νου Χίνου, σύμφωνα με τις οποίες η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 4.215,89 
τετρ. μέτρα (τέσσερις χιλιάδες, διακόσια δεκαπέντε τετρ. 
μέτρα και ογδόντα εννέα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,....., 
41, 42, 43, 44, 45, 1 στο από 30-5-2016 συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και οριοθετείται επί 
αυτού με χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, καλυ-
πτόταν με θαμνώδη και φρυγανώδη βλάστηση (κυρίως 
με σχίνο, άρκευθο, ασπάλαθο, αγριελιά κ.λπ.), που κα-
ταστράφηκε στο μεγαλύτερο μέρος της από παράνομη 
εκχέρσωση με τη διάνοιξη οδού και διαμόρφωση βαθ-
μίδων, το χρονικό διάστημα "Ιανουάριο - Φεβρουάριο" 
έτους 2016 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 315

3697



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3698 Τεύχος Δ’ 315/18.10.2016

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-
βαδού 4.215,89 τετρ. μέτρων, στη θέση "Άγιος Παντε-
λεήμων" Σαρανταπηχιώτικων της Τοπικής Κοινότητας 
Σαρανταπήχου Δημοτικής Ενότητας Ευρωστίνης του 
Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δασική έκταση" 
σύμφωνα με την παρ. 2 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, ..........., 41, 42, 43, 44, 45, 1 στο 
από 30-5-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 6332/6 Χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
'87 ως εξής:

Σημείο   1: X=366712.365  Y=4220810.838
 »   2: X=366728.396  Y=4220805.958
 »   3: X=366770.458  Y=4220806.863
 »   4: X=366778.606  Y=4220794.869
 »   5: X=366781.438  Y=4220781.670
 »   6: X=366774.222  Y=4220781.320
 »   7: X=366759.490  Y=4220779.285
 »   8: X=366733.632  Y=4220771.289
 »   9: X=366725.093  Y=4220766.176
 » 10: X=366708.157  Y=4220752.589
 » 11: X=366705.752  Y=4220749.904
 » 12: X=366701.948  Y=4220744.642
 » 13: X=366688.942  Y=4220724.893
 » 14: X=366677.103  Y=4220712.847
 » 15: X=366669.444  Y=4220715.349
 » 16: X=366658.036  Y=4220718.992
 » 17: X=366656.421  Y=4220719.092
 » 18: X=366650.599  Y=4220717.222
 » 19: X=366636.431  Y=4220710.132
 » 20: X=366623.920  Y=4220700.911
 » 21: X=366605.137  Y=4220691.147
 » 22: X=366591.255  Y=4220679.562
 » 23: X=366585.754  Y=4220676.853
 » 24: X=366575.142  Y=4220672.522
 » 25: X=366567.707  Y=4220670.579
 » 26: X=366563.582  Y=4220669.953
 » 27: X=366553.805  Y=4220670.864
 » 28: X=366542.874  Y=4220674.549
 » 29: X=366542.120  Y=4220677.879
 » 30: X=366554.641  Y=4220674.804

 » 31: X=366563.466  Y=4220673.982
 » 32: X=366566.900  Y=4220674.502
 » 33: X=366573.876  Y=4220676.325
 » 34: X=366584.113  Y=4220680.503
 » 35: X=366589.059  Y=4220682.940
 » 36: X=366598.226  Y=4220690.589
 » 37: X=366601.120  Y=4220698.998
 » 38: X=366619.997  Y=4220710.317
 » 39: X=366629.772  Y=4220724.703
 » 40: X=366644.664  Y=4220722.048
 » 41: X=366655.922  Y=4220729.122
 » 42: X=366677.120  Y=4220727.949
 » 43: X=366698.685  Y=4220752.394
 » 44: X=366706.091  Y=4220775.384
 » 45: X=366702.025  Y=4220791.565

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση και χορτολιβαδική 

έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική και μη δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο δασολόγος του δασαρχείου Ξυλο-
κάστρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Αυγούστου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3699Τεύχος Δ’ 315/18.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3700 Τεύχος Δ’ 315/18.10.2016

     Αριθμ. 55043/1613 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

3.364,10 τετρ. μέτρων, στη θέση "Μύτικας" Δη-

μοτικής Κοινότητας Ισθμίας του Δήμου Λουτρα-

κίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων Περιφε-

ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/ 
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ-
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) Πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί  αποδοχής παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α/14-4-2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-8-1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1δ, 2γ, 2δ και 2ε άρθρου 
4 του ίδιου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Την υπ’ αριθ. 52669/3071/21-6-2016 πρόταση του 
δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 21-6-2016 έκθεση 
αυτοψίας του δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με 
την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
3.364,10 τετρ. μέτρα (τρεις χιλιάδες, τριακόσια εξήντα 
τέσσερα τετρ. μέτρα και δέκα εκατοστά τετρ. μέτρου), 

όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 
21-6-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με κλί-
μακα 1:1.000, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του 
υπ’ αριθ. 412 194 ορθοφωτοχαρτη με κλίμακα 1:5.000 
και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, καλυπτόταν με δάσος πεύκης μεγάλης ηλικίας, με 
υπόροφη βλάστηση αείφυλλα πλατύφυλλα, φωτεινής 
έως χαλαρής συγκόμωσης, που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 6 Μαΐου έτους 2016 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
εμβαδού 3.364,10 τετρ. μέτρων, στη θέση "Μύτικας" 
Δημοτικής Κοινότητας Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου - 
Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία  αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Α από 21-6-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγ-
μένων στο Ε. Γ. Σ.Α. '87, ως εξής: 

Σημείο  Α: Χ=412711.04  Υ=4194180.23
 » Β: Χ=412777.25  Υ=4194192.23
 » Γ: Χ=412782.97  Υ=4194131.75
 » Δ: Χ=412733.98  Υ=4194127.85 
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα που συνέταξε ο δασολόγος του δασαρχείου Κορίνθου 
Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννη-
ση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Αυγούστου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3701Τεύχος Δ’ 315/18.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3702 Τεύχος Δ’ 315/18.10.2016

     Αριθμ. 48824/1344 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

913,79 τετρ. μέτρων, στη θέση "Κόντη" της Το-

πικής Κοινότητας Καλλιθέας Δημοτικής Ενότη-

τας Ευρωστίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευ-

ρωστίνης, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 

λόγω πυρκαγιάς.

    Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/ 
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ-
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α/2015) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α/14-4-2014).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-8-1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Την υπ’ αριθ. 45835/1435/31-5-2016 πρόταση του 
δασαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 25-5-2016 έκθε-
ση αυτοψίας της δασοπόνου Ελένης Βαλιμήτη, σύμφωνα 
με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβα-
δόν 913,79 τετρ. μέτρα (εννιακόσια δεκατρία τετρ. μέτρα 
και εβδομήντα εννέα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 1 στο από 24-5-2016 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 και οριοθετείται επί αυτού 

με χρήση συντεταγμένων στο Ε. Γ. Σ.Α. '87, καλυπτόταν 
με νεοφυτεία Χαλεπίου πεύκης, που καταστράφηκε από 
την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 9 Μαΐου έτους 2016 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 
εμβαδού 913,79 τετρ. μέτρων, στη θέση "Κόντη" της 
Τοπικής Κοινότητας Καλλιθέας Δημοτικής Ενότητας 
Ευρωστίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου -Ευρωστίνης, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δά-
σος" σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1 στο από 
24-5-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 
6332/8 Χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87 ως εξής: 

Σημείο 1: X=367068.1898  Y=4219113.6759 
 » 2: X=367072.4937  Y=4219106.3306
 » 3: X=367081.4589  Y=4219096.4691
 » 4: X=367086.3190  Y=4219086.5830
 » 5: X=367092.5340  Y=4219081.0069
 » 6: X=367072.2349  Y=4219069.7773
 » 7: X=367073.3212  Y=4219066.2624
 » 8: X=367080.4613  Y=4219056.8483
 » 9: X=367075.5748  Y=4219050.8943
 » 10: X=367065.7217  Y=4219070.3395
 » 11: X=367064.4916  Y=4219088.6905
 » 12: X=367054.0000  Y=4219108.0000
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο δασολόγος του δασαρχείου Ξυλο-
κάστρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 10 Αυγούστου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3703Τεύχος Δ’ 315/18.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3704 Τεύχος Δ’ 315/18.10.2016

*04003151810160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-10-24T09:15:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




